令 和 ２年 ４ 月 ６ 日

保 護 者 の 皆 様 へ

大阪狭山市立北小学校

     校 長     寺 田  育

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業措置及び登校日の設定について

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

この度、大阪府教育委員会の要請に基づき、新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業を下記

のとおり実施いたしますので、ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合

がありますが、ご理解いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１. 臨時休業の措置について

・４月８日（水）から５月６日（水）までの間、臨時休業とします。

（8日の始業式はありません。）

2． 登校日について

（1）4月 8日（水）～10日（金）の臨時休業期間中の登校日について

・4月 9日（木）及び 10日（金）の第 1回目の登校日では、先生方の紹介、

教科書等の配付や学習課題の提示を行います。(通常の授業は行いません。また、給食は実施しま

せん。)

・登校日は、下記【登校日カレンダー】のとおりです。（月木：１・４・６年、火金：２・３・５年）

・登校時間は、午前８時３０分～午前10時３０分です。（２時間程度の登校時間とします。）

・１学級を２教室に分割して、１教室あたりの児童数を２０人程度とします。

・登校にあたっては、児童に可能な限りマスクを着用させてください。

・登校班で登校させてください。３学年での登校となりますので、可能な限り、保護者の方の見守りを

お願いいたします。（下校時は方面別に、教員による下校指導を行います。）

・登校の際は家庭で必ず検温と健康観察を行い、１年生は健康観察カード、2～６年生は連絡帳に

記入の上児童に持参させてください。発熱等の風邪症状がみられる場合には無理に登校させず、

自宅で休養させてください。お休みの場合は必ず連絡を入れてください。

（2）4月 11日（土）～5月 6日（水）の臨時休業期間中の登校日について

・登校日（週２回）を設定し、児童の心身の健康状態を把握するとともに、学習状況の確認を行いま

す。（通常の授業は行いません。また、給食は実施しません。）

・登校の際は家庭で必ず検温と健康観察を行い、学校から配付する「健康観察カード」に記入の

上、児童に持参させてください。

・登校日は、学校図書館での図書の本を借りることができます。

３． 臨時休業中の放課後児童会入会児童等への対応について

・放課後児童会は4月8日からの臨時休業中は午後１時から開設しますが、臨時休業の趣旨をふま

え、極力自宅で過ごすようにしてください。

・特別な事情によりどうしても日中の自宅待機が困難な児童については、午前８時３０分から午後

１時までの間、学校での受け入れを実施しますので、必ず個別に学校にご相談ください。

（ただし、給食はありませんので、お弁当を持参いただく必要があります。また、登下校中の安全確

保は、保護者の責任でお願いします。）

４.児童の心のケアに係る相談窓口について

（児童の心のケアにかかる相談連絡先）

「大阪狭山市立北学校（教頭あて）」            ： ℡ 072-３６６-００７２

「大阪狭山市教育委員会 教育部学校教育グループ（教育相談担当あて）」

 ： ℡ 072-366-0011（内線 809）

「２４時間子供ＳＯＳダイヤル（すこやか教育相談 24）」  ： ℡ 0120-0-78310

【登校日カレンダー】

日 月 火 水 木 金 土

4月５日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日 １１日

 入学式 （～春季休業） （臨時休業

開始～5/6）

１・４・６年 ２・3・5年

12日 １３日 １４日 １５日 16日 17日 18日

 １・４・６年 ２・3・5年

 １・４・６年 ２・3・5年

19日 20日 ２１日 22日 23日 24日 ２５日

 １・４・６年 ２・3・5年

 １・４・６年 ２・3・5年

２６日 ２７日 ２８日 ２９日 30日 5月1日 2日

 １・４・６年 ２・3・5年

昭和の日 １・４・６年 ２・3・5年

【お願い】

・指定の学年の登校日にお休みされる場合は、必ず連絡をください。

・指定の学年の登校日以外に、特別な事情で自宅待機が困難で学校での預かりを希望される

方は、必ず学校にご相談ください。登校日の１０時３０分～１３時の預かり希望も同様です。

 放課後児童会に入会されている方も同様にお願いいたします。（学校 366-0072）

【９日(1・4・6年)、１０日(2・3・5年)
の登校について】

☆登校時間・・・午前８時３０分～１０時３０分

☆持 ち 物・・・上靴、連絡帳(朝の体温を記入しておく)、筆箱、ハンカチ、ティシュ、水

筒、（制帽、マスク着用）手さげ可（以前お渡しした学年だよりから変更

となります。）＊１年生は本日お渡しした「みんななかよし」を見てください。

☆登校方法・・・該当学年は登校班で登校、下校は教員が各方面に下校指導

＊特別な事情で登校日以外に学校に来る児童の登下校は保護者の方の

責任となりますが、登校班で登校していただいてもかまいません。

☆１３日以降の登校日の持ち物や連絡については、９、１０日にお知らせします。

急な対応で、大変申し訳ございませんが、子どもの安全を最優先に考え、ご理解ご協力をい
ただければと思います。よろしくお願いたします。最新の情報は、ミマモルメでの連絡メー
ル、学校ホームページにて随時お知らせします。ご不明なことは、学校までお問い合わせく
ださい。